DFAS Parking Lot Improvements
Addendum 2
Inland Valley Development Agency
INLAND VALLEY DEVELOPMENT AGENCY

DEAS PAKING LOT IMPROVEMENTS

April 8, 2009

ADDENDUM NO. 2

This addendum which includes sheets 1 through 6 must be signed by the
bidder’s authorized representative and permanently attached to the signature
page of the Bidder’s Proposal (i.e. stapled) . Proposals submitted without
Addendum or with an unsigned Addendum will be determined to be non-
responsive and will be discarded.

The Addendum 1 is entirely superseded by the following information:

ITEM # 1. — Bid Item #4 Unclassified Excavation (Export) should be bid with
equipment to knock-down the unloaded dirt at the export location. Export
location is about 2 miles away from project site.

ITEM# 2. — Materials testing will be the responsibility of the Contractor. Engineer
will have the right to oversee and request records from tests. All tests shall be
filed in a binder to be submitted to Engineer at the completion of Project.

ITEM# 3. — Bid Item 2 - Storm Water Pollution Control to be bid and executed
along the SWPPP documents attached in this Addendum and Item 24 of the
Special Requirements.

ITEM# 4. — The Date and Time of Bid submittal is: April 15, 2009 - 2:00 p.m. PST

ITEM# 5. — The cutoff date and time for RFIs to Engineer regarding this bid will be
April 10, 2009 - 12:00 p.m. PST at 294 S. Leland Norton Way, San Bernardino, CA
92408

ITEM# 6. — The RFIs received and answered:

1. Question : Section 15 — Aggregate Base calls out Crushed Aggregate Base while
Bid Schedule calls out Class Il. Which one?
Answer: Use Aggregate Base Class Il.

2. Question: Should the Bidder present all detailed Insurance documents at bid
level, waiver of subrogation, additional insured, etc.

Page 1 of 6



DFAS Parking Lot Improvements
Addendum 2
Inland Valley Development Agency
Answer: Third paragraph of Notice Inviting Bids treats the issue. At bid time Proof

of Coverage will suffice. After award the Contractor should present all insurance
documents per contract requirements.

3. Question: Who will pay for Permits and Fees with City of San Bernardino
Answer: See Item # 9 of this Adendum

4. Question: What material testing will be required by the contractor?
Compaction? Asphalt? Concrete? Can CMB be used instead of CAB for parking
lot base? Due to the aggressive schedule can you add working days to
complete the project? Submittal and approval process can take up the twenty
(20) working days.

Answer:. Material testing will be required for compaction and AC. Design requires
Class AB. Project is scheduled for completion in the end of May.

ITEM# 7. — Bid Item 13 - 25’Wide Chain Link Gate “will be the relocation of the
adjacent existing gate with power to it.

ITEM#8. — Bid Item 12 — 30” Wide Chain Link Gate” will be a new swinging gate.

ITEM# 9. — Permits and Fees — omitted page SR-8 The Permits and Fees will be
paid by Owner. Contractor shall prepare application and submit to Owner’s
representative for payment.

ITEM# 10.- The entire Bid Item Schedule in the bidding documents has been
replaced with the following Bid Item Schedule
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Estimate
Iltem
Pay Item Unit Quantity Unit Price Amount

1. Mobilization LS 1 $
2., Storm Water Pollution Control LS 1 $
3. Clearing and Grubbing LS 1 $
4, ... Unclassified Excavation (Export) CY 12,850 $
5. Asphalt Concrete TON 2,500 $
6. ....... Aggregate Base (Class II) TON 2,800 $
T 6" P.C.C. Curb LF 3,100 $
8. ... P.C.C. Sidewalk SF 3,505 $

Page 3 of 6




DFAS Parking Lot Improvements
Addendum 2
Inland Valley Development Agency

Estimate
Iltem
Pay Item Unit Quantity Unit Price Amount

9. ... P.C.C. Curb and Gutter LF 1,042 $ $
10. ..... P.C.C. Cross Gutter SF 991 $ $
11. ... Relocate Fire Hydrant EA 3 $ $
12. ... 30’ Wide Chain Link Gate EA 1 $ $
13. ... 25’ Wide Chain Link Gate EA 1 $ $
14. Relocate Existing Chain Link LE 1,100

Fence $ $
15. ... Slurry Seal TON 36 $ $
16. ..... Trash Enclosure EA 1 $ $
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Estimate

Iltem

Pay Item Unit Quantity Unit Price Amount
17. ... Striping LS 1 $ $
18. ..... Parking Lot Lighting System LS 1 $ $
19.....Landscaping per plans LS 1 $ $
20.....Monument concrete footing cy 2 $ $
TOTAL OF BID SCHEDULE 1 $

THE FIGURE ABOVE THIS LINE OF TEXT IS THE
“BID PRICE” UNDER THE BIDDER’S PROPOSAL

TOTAL BID IN WORDS

Alternate Bid Item: “Removal of all Improvements” indicated on Sheet 2 of 10 for the adjacent parking
just west of Building # 1. Work includes, but not limited to: removal and disposal of trailer, transformers
and pads, etc.

Please, provide a LS bid for thisremoval here >> ...,
The alternate bid item will not be considered in determination of lowest Bidder, nevertheless, the Bidder

shall furnish an amount for the Alternate Bid Item.

Bid Schedule Note: The unit price for each item identified on the Bid Schedule must be written in words
and also shown in figures. In case of discrepancy in Bid Amounts, unit prices shall govern over
extended amounts, and words shall govern over figures.
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Bid Delivery Address: 294 S. Leland Norton Way San Bernardino, CA 92408

Tel. 909-382-4100

By:
Alex Estrada — Director of Redevelopment Date:
and Transportation
By:
Bidder’s Authorized Representative Date:
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